1°. Aë-

(g) PRINGLE *l. c.* p. 3. *Cap.* 5. *s.* 1.

(h) DEGNER *l. c.* *Cap.* I. § 29. *pag.* 17. & *Cap.* 3. §. 72.

10. Ætas junior vel decrepita Senectus (*i*).

20. Quando morbus homines invadit, quorum viscera obstructa, indurata, vel alio modo morbosa sunt, vel in quibus caeochymia locum habet.

30. Si aegri vires a morbo praegresso fractae sint.

40. Quo magis foeces in morbi initio a statu naturali recedunt, eo pejor est prognosis.

50. Ut etiam infelicem mali exitum praevidere possimus, quando Symptomata numerosiora (*k*), in primo insultu vehementiora sunt, & subito magna est virium prostratio.

60. Peculiaris foetor in historia morbi memoratus pessimum praebet signum, ut etiam
fa-

(*i*) DEGNER *l. c.* & HIPPOCRATES *Præd. oper* HIPPOCR. & GALEN, *ed* CHARTERII *Tom. VIII. p. 821.* AËTIUS *Tetrabibl. III. Serm. I. Cap. 43. p. 542. & 543. edit Basil.*

(*k*) HIPPOCRATES *Prædictionum. Lib. II. Cap. XIII. Tom. VIII. p. 821. Edit Charterii.*

facies Hippocratica dicta, subitaneum doloris levamen, vel plenaria ejus sublatio, quæ, æque ac inscia & involuntaria foecum excretio, mortem proxime instare indicat.

Quam plurima alia signa a variis Aucto-ribus ut ab ETMULLER, BONETO, FORESTO, RIVERIO, BOERHAAVE aliisque memorata fuerunt, illa tamen mox memorata ad hanc Dyfenteriae contagiosae speciem propius pertinent.

CAPUT QUINTUM.*De Medendi Ratione.*

§. I.

Cura Dyfenteriae contagiofae fummo jure dividitur in Prophylacticam & curatoriam, & certe, fi ullus morbus, Dyfenteria Prophylaxin requirit, & debite hunc in finem instituta Praefidia fauftiffimum promittunt effectum (a).

Curae prophylacticae fcopus duplex mihi videtur, Primo, ut illos homines, quos ad loca, ubi Dyfenteria morbum fere endemium constituit, ducimus, adverfus perniciofiffimum
hoc

(a) DEGNER *l. c.* Cap. LV. §. I.

hoc malum muniamus, iisque debitum vitae regimen praefcribamus.

Secundo, ut morbo jam grassante praecaveamus, ne pestiferum ejus contagium se magis magisque inter caeteros spargat.

§. I I.

Quod ad primum curae prophylacticae scopum attinet, omnino in genere totis viribus in eo versari debemus, ut omnes causae occasionales, quantum fieri potest, evitentur. Illi, qui nostrae curae dediti sunt, quando periculum dirissimi Dysenteriae contagii instat, sedulo nonendi sunt ut prae omnibus corporis & vestimentorum mundities iis cordi sit.

Quantum fieri potest cavendum, praecipue in Indiis tam Orientalibus quam Occidentalibus, ne recenter advenae spirituosus potibus nimis indulgeant, ne infueti caloris impatientes, praecipue tempore pluvioso, nimis denutati se aëri aperto imprimis nocturno imprudenter committant, illis tamen nimium metum saepe nocivum morbi periculosissimi impertire non debemus, potius hilares
& cu-